［入試まであとおよそ３００日］

令和3年11月

有名私立・国立小学校受験のための

家庭でできるスタートチェックテスト販売のお知らせ
コンピューター成績表付／小学校入試に出る分野をすべてチェック

これで小学校入試は完璧！ 早期にスタートをすべてチェック！ 短期でスタートを簡単征服！

日本英才教育

03-3849-6253

保護者 各位

当教育では、新年長児授業開始に伴い、例年通り「家庭でできるスタートチェックテスト」を下記の通り販売い

たします。

この教材は、有名私立・国立小学校入試に必ず出題される項目を選び出し、お子様の現時点での能力を領域別に

くわしくチェックできるように問題を作成したものです。教材は、ご家庭でお母さまと楽しく実施できるように詳

細なインストラクションと解答を付けてあります。ご家庭で、時間をかけてお母さまとお子様でチェックされるこ

とをおすすめします。

このチェックにより、今後の学習をより効果的に進めることができると思います。例年多数のお母様方にご購入

いただき「入試にとても役に立った」「我が子の苦手部分が早めにつかめた」「入試で出題される領域を要領よく

チェックできた」とのお言葉をいただいております。

チェック終了後、添付の採点表を当教育にお送り頂きますと、当教育でコンピュ－タ処理をしたあと個人別・

領域別に詳しい講評とアドバイスをつけて返却いたします。例年希望される方が多いため、お申し込みをお断りす

る場合もありますので、教材のご購入を希望される方は、要項をご覧のうえお早めに、お申込下さい。

◆家庭でできるスタートチェックテストの特色◆

お子さまの弱点分野がズバリわかります。

入試対策がラクに立てられます。

お子さまの有名私立・国立小学校の合格レベルがわかります。

小学校の入試に頻出されている問題を体験し、入試頻出重要問題のチェックができます。

お子さまの現時点での弱点分野がチェックできるように、有名小学校で出題されるすべての

領域を網羅してあります。

▼チェックできる分野

Ａ．ペーパーテスト部門 Ｂ．巧緻性・絵画工作部門 Ｃ．個別部門

Ｄ．運動部門 Ｅ．リズム部門 Ｆ．行動観察部門

▼成績表 成績表を送付します。

（総合順位・偏差値・現時点での合格可能小学校をグループで表示）

お子さまの弱点はどの分野ですか？

お子さまの弱点はどの領域ですか？

今お子さまの弱点をつかめば必ず勝てる！

弱点の征服なくして合格はなし！

合格への近道が見つかる！／お子さまの入試はデーター作りで勝てる！／お子さまを徹底分析！だから勝てる！

入試に必ず出る６分野７６領域を完全チェック合格のための必修教材！

■販売要項

１．教材内容 チェックテスト内容欄をご覧ください。

２．教材費用     会 員：￥ ９，８００－  外部児：￥１２，０００－

３．申込み締切 申込み順受付。発行部数になりしだい、受付を終了いたします。

４．申込み方法 ご購入の方は、下記の方法にてお申込みください。

Ａ）銀行振込 下記の口座へ費用をお振込みください。振込名は、幼児氏名と在籍番号を併記してください。ご父母の

名前でのお振込みは、受付が遅れる場合があります。必ず幼児氏名にてお振込みください。

Ｂ）クレジットカード決済 ペイパルにて、クレジット決済が可能です。ペイパルにログイン後、

center@nihon-eisai.co.jp 宛に費用をお支払ください。（分割・リボ払いにする場合は、カード会社に

お問い合わせください）

ペイパル https://www.paypal.jp/jp/home/
振込先アドレス center@nihon-eisai.co.jp
使用可能カード VISA、MasterCard、AmericanExpress、JCB

※受取人へのメッセージ欄に、幼児氏名、在籍番号、振込内容（スタートチェック）をお書き添えください。

費用お振込みの後、事務センターまでご連絡ください。

５．配布時期・方法 下記の方法にて配布いたします。

ご自宅へ宅配便にて発送。（１２月初旬発送予定）

６．注意事項 申込み後のキャンセルは受けられません。ご了承ください。

納入された費用は、如何なる理由によってもご返金致しませんので、予めご了承ください。

■チェックテスト内容
Ａ．ペーパーテスト分野 Ｂ．巧緻性・絵画工作分野 Ｃ．個別分野 Ｄ．運動分野

Ｅ．リズム分野 Ｆ．行動観察分野 の６分野から構成されています。

Ａ．ペーパーテスト分野

1)計数 2)数の多少 3)加算・減算 4)分割 5)長短 6)軽重比較 7)しりとり 8)同頭語 9)関係把握

10)系列 11)重ね図 12)対称図形 13)季節 14)道徳 15)話の記憶 16)絵の記憶 17)図形の記憶

18)同図形発見 19)同類発見 20)図形構成 21)積み木構成 22)図形模写 23)点描 24)左右弁別

25)位置の判断 26)置き換え 27)抹消

Ｂ．巧緻性・絵画工作分野

1)つかむ・たたむ（箸の使用・物操作） 2)ちぎる・はる（ちぎり絵・はり絵） 3)むすぶ（紐結び・紐通し）

4)折る（折紙） 5)かく（自由画・課題画・想像画） 6)まねる（図形模倣・絵模倣）

7)なぞる・かきたす（図形・絵） 8)つくる（指示工作）

事務センター
Mail:info@nihon-eisai.co.jp

Fax ：０３-３８４９-６２８８（２４時間受付）

Tel：０３-３８４９-６２５３（月～金10:00～17:00 土日祝日をのぞく）

１）幼児氏名 ２）在籍番号 ３）購入教材名（スタートチェックテスト）

４）振込み日 ５）振込み金額

※外部児は、ご住所、お電話番号もご連絡ください。

振込み先 三菱ＵＦＪ銀行 自由が丘駅前支店

普）１１４３５１４

口座名  エイサイ または㈱日本英才教育

振込み名 幼児氏名と在籍番号を併記してください。
例） エイサイタロウ ０１３５００００１

※振込み名を口座名義人以外に変更できない場合は、その旨ご連絡ください。電話もしくはファックス）

Ｃ．個別分野

1)日常生活 2)季節（花・野菜・果物） 3)行事（春・夏・秋・冬） 4)道徳（生活・交通）

5)記憶（短文復唱・順唱・逆唱・位置・絵） 6)お話作り 7)言葉の問題・数の問題・推理する問題

Ｄ．運動分野

1)歩く 2)走る 3)ケンパー 4)片足ケンケン 5)スキップ 6)ジグザグ走 7)ゴム段 8)ボール投げ

9)ボール受け 10)ボールつき 11)動物歩き 12)足踏み 13)左右跳び 14)幅跳び 15)模倣体操 16)縄跳び

Ｅ．リズム分野  1)歌唱 2)リトミック

Ｆ．行動観察分野 1)行動観察

◇出題参考小学校◇

（国立小学校）筑波大附属小学校・お茶の水女子大附属小学校・東京学芸大附属世田谷小学校・東京学芸大附属竹早小学校・東京学

芸大附属大泉小学校・東京学芸大附属小金井小学校・横浜国立大附属横浜小学校・横浜国立大附属鎌倉小学校・千葉大附属小学校・

埼玉大附属小学校

（私立小学校）慶應義塾幼稚舎・慶應義塾横浜初等部・雙葉小学校・早稲田実業学校初等部・東洋英和女学院小学部・桐朋学園小学校・

東京農大稲花小学校・青山学院初等部・成蹊小学校・学習院初等科・成城学園初等学校・桐朋小学校・白百合学園小学校・日本女子

大附属豊明小学校・田園調布雙葉小学校・立教小学校・聖心女子学院小学校・暁星小学校・立教女学院小学校・東京女学館小学校・

川村小学校・光塩女子学院初等科・玉川学園小学部・昭和女子大附属昭和小学校・トキワ松学園小学校・明星小学校・聖ドミニコ学

園小学校・星美学園小学校・横浜翔英(旧小野学園)小学校・淑徳小学校・目黒星美学園小学校・聖学院小学校・東京都市大学付属小

学校・聖徳学園小学校・宝仙学園小学校・明星学園小学校・和光小学校・晃華学園小学校・清明学園初等部・新渡戸文化小学校・文

教大付属小学校・国本小学校・武蔵野東小学校・東京創価小学校・国立音大附属小学校・国立学園小学校・日出学園小学校・昭和学

院小学校・東京三育小学校・自由学園小学校・桐蔭学園小学校・森村学園初等部・横浜雙葉小学校・精華小学校・関東学院小学校・

聖ヨゼフ学園小学校・湘南学園小学校・捜真小学校・カリタス小学校・関東学院六浦小学校・聖セシリア小学校・洗足学園小学校・

青山学院横浜英和小学校・清泉小学校・湘南白百合学園小学校・桐光学園小学校・鎌倉女子大附属初等部・大西学園小学校・啓明学

園初等学校・育英学院サレジオ小学校・江戸川学園取手小学校・国府台女子学院小学部・成田高等学校付属小学校・千葉日本大学第

一小学校・浦和ルーテル学院小学校・さとえ学園小学校・開智小学校・西武学園文理小学校・星野学園小学校 他

◇お母様からひとこと

合格可能な小学校が表示されたコンピューター成績表をいただいてとても自信がつきました。（成蹊合格）／小学校の入

試問題の内容が要領よくつかめましたのでしっかりした対策がスタートから立てられたのが良かったと思います。（暁星

合格）／スタート時の我が子の力を知ることができてとても良かったと思います。（東京女学館合格）／入試に出される

領域をすべてチェックできるのがとても良かったと思います。（筑波大附属合格）／家でゆっくりチェックしました。と

てもよい教材だと思います。これからスタートされる方におすすめします。（立教合格）／小学校の入試に出される問題

の多さにびっくりしました。早めにチェックできたのが良かったようです。（日本女子大豊明合格）／この教材のおかげ

で授業がより効果的に受けることができました。大変効果がありました。（東洋英和合格）

このチェックテストで受験の好スタートがきれました。（東京創価合格）／基本的な問題がすべて含まれているので、自

分の子どもの能力を知る上でとても役立ちました。（聖心合格）／我が子のできないところが良く分かったので、大変対

策が立てやすかったと思います。（田園調布雙葉合格）／このチェックでこれからの勉強のやり方が良く分かりました。

とても役にたちました。（桐朋合格）／できるところ、できないところがしっかりつかめました。できないところをじっ

くり時間をかけて勉強しました。（横浜雙葉合格）／時間をおいてくり返し、くり返しチェックしました。チェックのた

びにポイントがつかめました。（青山学院合格）／小学校の入学試験がどんなものかがよく分かりました。皆様も早目に

チェックされることをおすすめします。（慶應合格）

すべてにわたって基本がチェックできたのがよかったと思います。（学習院合格）／スタートの時点で入試に出る項目を

チェックできたのが合格へつながりました。（白百合合格）／この教材で子どもの弱点が分かり、毎日の生活の中で弱点

を直すようにしたのがよかったようです。（学芸大世田谷合格）／このチェックテストでつかんだポイントが後になって

大変な力になったと思います。（学芸大小金井合格）／受験を始めるにあたって、子どもの基本的な力を見極めることが

合格につながります。早めの対策をしてあげると合格に一段とつながります。（お茶の水大附属合格）／早い時期に入試

問題のほとんどの内容を子どもに体験させる事ができたのが良かったと思います。（埼玉大附属合格）／この教材のおか

げで受験対策がラクになりました。（横浜国大合格）